Республика Алтай
Усть-Канский район

Администрация муниципального
образования

Талицкое сельское поселение
ул. Зеленая 27, с. Усть-Кумир

Усть-Канского района
Республика Алтай 649458

Тел. 26-3-05(talica.2012@mail.ru)

Алтай Республиканын
Кан-Оозы аймактын

Талица jy p T T b iH  муниципал
тозолмозинии администрациязы

Зеленый ором 27, Усть-Кумир jy p T

Кан-Оозы аймактын
Алтай Республика, 649458

Тел. 26-3-05

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.06.2023 года с. Усть-Кумир № 13

О внесении изменений в Постановление № 8
от 19.04.2023 года «Об утверждении Порядка
присвоения идентификационных номеров и
присвоение идентификационных номеров
автомобильным дорогам Талицкого сельского
поселения»

В соответствии с Федеральным законом с Федеральным законом
Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», в
соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации
и о внесении о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации», Приказом Министерства транспорта РФ от
07.02.20227г. №16 и Уставом МО «Талицкое сельское поселение»

1. Внести изменения в приложение № 2 к Постановлению № 8 от
19.04.2023 года «Об утверждении Порядка присвоения идентификационных
номеров и присвоение идентификационных номеров автомобильным дорогам
местного значения Талицкого сельского поселения» в части протяженности
автомобильных дорог.

2. Постановление вступает в силу с момента его официального
обнародования;

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Глава Талицкого
сельского поселе Т.В. Головина

mailto:talica.2012@mail.ru

Приложение № 1
к Постановлению главы

Талицкого
сельского поселения

от «21» июня 2023г.№13

Порядок присвоения идентификационных номеров автомобильным
дорогам Талицкого сельского поселения

Идентификационный номер автомобильной дороги состоит из четырех
разрядов. Каждый разряд идентификационного номера автомобильной
дороги отделяется от предыдущего одним пробелом.

Разряд идентификационного номера автомобильной дороги состоит из
заглавных букв русского алфавита и (или) арабских цифр.
Предметноебуквенное и (или) цифровое обозначение в одном разряде
идентификационного номера автомобильной дороги может отделяться
дефисом.

Предметность цифрового или буквенного обозначения в одном разряде
идентификационного номера автомобильной дороги определяется
самостоятельностью идентифицированного классификационного признака
автомобильной дороги или иных данных об автомобильной дороге.

Первый разряд идентификационного номера автомобильной дороги
идентифицирует автомобильную дорогу по отношению к собственности и
содержит одиннадцать знаков, объединенных соответственно в
четырегруппы -  первая группа состоит из двух знаков; вторая, третья и
четвертая группы состоят из трех знаков каждая:

для автомобильной дороги, относящейся к собственности
муниципальногообразования, первый разряд идентификационного номера
автомобильной дороги состоит из четырех групп знаков, соответствующих
коду объектов первого, второго, третьего и четвертого уровня классификации
Общероссийского классификатора объектов административно-
территориального деления.

Второй разряд идентификационного номера автомобильной дороги
идентифицирует автомобильную дорогу по виду разрешенного пользования
и состоит из двух букв:
ОП -  для автомобильной дороги общего пользования.

Третий разряд идентификационного номера автомобильной дороги
идентифицирует автомобильную дорогу по значению и состоит из двух
букв:МП -  для автомобильной дороги, относящейся к собственности
муниципального образования (автомобильная дорога поселения).

Четвертый разряд идентификационного номера автомобильной дороги
представляет собой учетный номер автомобильной дороги, состоящий из
арабских цифр, включающих в себя, порядковый номер автомобильной
дороги.

Я
ЯсЗЧtn

оUо«я
Я

п
£
<и ЯК Q

я £
1 § ь2 <L> ч е  Я §
Dh о

С  я03ноо
с
и

ьч mЯ —И <=!0) ^
40) (-Но m О (N С О
о ^
1-н о?о дЫ п
°п Я 5
с ; ^
0 ) 1— 1 о CN

V

но

оUо«яЯ

я
игг
<
XСП
О
и.
О
К
н
и
W
S
ио
СЦо
|=*
><

я
А
5
Я
Wо
Sо
н
CQ
<
А
я
Иtr
W
Он
И
с

wяЯ<и(ГсЗк
со
ояояно

яоО,<и
SОЯ

“ Й3  я я о  я
я
сЗ

«я
я
сЗяосп ьй
Ко 'О4я Я
оий)

юо

ня<ие*я
к я
я

s  gf-H Чо 1> а  йо
КС

Яя

оя
оио«

яюо
2оняаЗ
о
яя<иояо
я
Он

с

<ии

)Я
3£_ о г-н CN го т̂ ш 40 г - оо

Я Q. |-< о о о о О о о о о
и <D R. Г-Н1 Т-Н н-—( *—< г-н г—Ч »—н Т—Н т-Н
о 03 05

CUси H со
о <D я

о .
5S
О
I
-Q
п
Я

3S
Я с с с с с с с с

ю
о
S
о

E-0>
a .

H

Cs
О-
«3
D-

S 2 2 2 2 S S 2

£_н
аз
а
о . эЯа>
S
О

О tc1 с с с с с с с с сQ-
o О. о о о о о о о о о

X H Я
>я PQ Си
hQ
X
я
о
Я EC о о о о о о о о о
г 05 о о о о о о о о о
cd a . m m 1Г) m ш ш in ш ш

Й ЧО чо чо 40 40 40 40 40 40Я a . оо оо оо оо оо 00 оо 00 оо
>s 1Г) ю in in in ш in ш шЯ СП СП СЛ го го го го го гон

I
J3
CQ (N (N (N (N (N (N (N (N (N0) cu г=з- Т3-

ЕС <D оо оо оо оо оо оо оо оо оо
S С

cd
си

)S
о

н я
• «

Р  cd
к
cd cd 5Я > ,  5

 ̂ cd
в!
cd

R
cd S О- ЗЯ

Я 3
эЯ cd со >> ^ cd ы ^  А cd ^ Й ^ cd Я

S  СОо я  о cd ° Я- о Й х 5  ° с;

А
д

р
е

с

а
в

т
о

м
о

б
и

л
ь

н
с

д
о

р
о

г
и

S  иg  (D
5  Й-и— ^  М  C-Q
о  О-

<D
с

3  5
s  s

н  К
. cd

и  с

S  X

S  1
н  и

о  i
О- Ои
cd О
X  03 ^  О  Q- V  и
о  с

CQ CQ

а  §
S t  I
X  о
cd К

о

Ё . 3
п  з
2  S -  [ _  Л

• нГ1
°  С?

>%

Й (D
&■
Э  s  2 ю

h  2
°  р

cd
§
a .
fct2

н

и

^  р
1 ЭГ

ьО о
н  С  о  ^

>  ° -  ■ (D
о  я

S
3
СО
О
н
X

(D
X
н
А
CL 4

2
2

1
9

8

1
5

1
6

3
1

2

3
1

9

1
8

9
9

1
4

5
7

1
5

2

1
9

7
> , X

и
Q .U

о
с

<D н
ЧО

0)
ю s '

CDЯ о— s о о о о о о о о оЯ
£

-Q
§

S
н

Си с Г
<о
o '

<о
o '

О л
О

О^
o '

о ^
о "

о ^
о "

о^
о "

о ^
о "

О
н -е - а *

CQ и
О
сЗ

X
о с  S

>Я А
О
я

но (N 00 40 (N ON 04
ON
оо

cd"и
о
Он
о
с=С

г - (N-Q
t?
Я

ю
о
S
о
н
CQ

о
ж
X
(D
*
«
н
о
о .

S
U
о
Си

(N

cd4и
о
о .
о

ON

cd̂и
о
Он
о
п

cd"и
о
о -
о
п

го
cd"и
о
Он
о
tc

го
03
и
о
си
о
4

ш
^ t

cd"
и
о
о .
о
п

ш

cd"
и
о
о .
о

04

cd"
и
о
си
о
ч

cd с о в; 05 055
cd
X
А
5
S

W 0? К
cd

05 о?cd cd cd cd ск;
cd
X
А
5

cd cd
d>
я
I

)S
о
X
»-Q

X
А
5
S

X
А
п
X

X
А
п
S

X
А

S

X
А

я

X
А
п
я

X
А
п
яcd

CQ
О
X

s
ю

ю
о
S

ю
о
S

ю
о
§

ю
о

ю
о
S

Л
ю
о

ю
о

ю
о
S

ю
о

<D

я
cd

s '
U
о
о .
о

о
S
о
н-
сЗ

о
н
ш

<

о
н
03

<

о
н
щ

<

о
н
Сй

<

о
н
оа

<

о
н
ш

<

о
н
03

<

о
н
03

<

о
н
03

<
EC е*

- (N m ш 40 г - оо 04

10
9 о CN СО UO

М
П С

2
С
2

с

2
сS и С

2

o
n С

О
Со со со С

О
со

84
23

5
86

5
00

1

84
23

5
86

5
00

1

84
23

5
86

5
00

1

84
23

5
86

5
00

1

84
23

5
86

5
00

1

84
23

5
86

5
00

1

84
23

5
86

5
00

1

с.
У

ст
ь-

К
ум

ир
ул

.П
ро

ез
дн

ая
с.

У
ст

ь-
К

ум
ир

пе

р
Ре

чн
ой

с.
У

ст
ь-

К
ум

ир

ул
Бе

ре
го

ва
я

с.
У

ст
ь-

К
ум

ир
ул

.
И

нт
ер

на
ци

он
ал

ьн
ая

с.
У

ст
ь-

К
ум

ир

ул
К

ос
м

он
ав

то
в

с.
У

ст
ь-

К
ум

ир

ул
Ф

ес
ти

ва
ль

на
я

с.
У

ст
ь-

К
ум

ир

пе
р

П
ро

то
чн

ы
й

11
36 ОО тог- 17
40 ON

СО
ОО 19

26 (N
(N

0,
00 О<о

о"
оо
o '

О
О^
о"

оо^
о"

О
О^
о" 0,

00

А
вт

ом
об

ил
ьн

ая

до
ро

га
,

11
36

А
вт

ом
об

ил
ьн

ая

до
ро

га
,

14
8

А
вт

ом
об

ил
ьн

ая

до
ро

га
,

48
5

А
вт

ом
об

ил
ьн

ая

до
ро

га
,

17
40

А
вт

ом
об

ил
ьн

ая

до
ро

га
,

83
9

А
вт

ом
об

ил
ьн

ая

до
ро

га
,

19
26

А
вт

ом
об

ил
ьн

ая

до
ро

га
,

24
2

о
-

(N СО 1Г ) чо